
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto Il Decreto direttoriale prot. n. 706 del 19.12.2022 con il quale è stata costituita 

presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia la Commissione per l’attuazione e 

il monitoraggio dei percorsi a indirizzo musicale delle scuole secondarie di primo 

grado. 

Ritenuta La necessità di integrare la suddetta commissione con un funzionario dell’Ufficio IV 

dell’USR Sicilia; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

La Commissione per l’attuazione e il monitoraggio dei percorsi a indirizzo musicale delle scuole 

secondarie di primo grado è così composta: 

Dott. Giuseppe Pierro, Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia o suo 

delegato, Presidente; 

Dott.ssa Viviana Assenza, Dirigente Tecnica presso Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, 

Coordinatrice; 

Prof.ssa Teresa D’Amato, Docente assegnata presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia (art. 

1, comma 65, L. n. 107/2015), Componente; 

Prof.ssa Loredana Giudice, Docente assegnata presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia (L. 

n. 448/98), Componente; 

Prof.ssa Maria Antonina Montoleone, Docente assegnata presso l’Ufficio Scolastico Regionale per 

la Sicilia (art. 1, comma 65, L. n. 107/2015, Componente); 

Prof. Ignazio Testoni, Docente assegnato presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia (art. 1, 

comma 65, L. n. 107/2015), Componente; 

Prof.ssa Giovanna Genco, Dirigente scolastica dell’I.C. “De Amicis – Da Vinci” di Palermo, 

Componente; 

http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

Dott.ssa Claudia Chiapparrone, Funzionaria presso Ufficio I - Ufficio Scolastico Regionale per la 

Sicilia, Componente; 

Dr. Maurizio Tornabene, Funzionario presso Ufficio IV - Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, 

Segretario. 

 

Art. 2 

Nessun compenso o gettone di presenza è dovuto ai componenti della Commissione. 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http

		2023-01-24T12:53:46+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2023-01-24T14:28:21+0100
	protocollo




